
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 일반회계 농업기술센터 2023-09-22 16:26:00

부서: 농업기술센터
정책: 농촌 지도사업
단위: 농촌 지도기반 조성 (단위:천원)

농업기술센터 11,675,592 9,905,265 1,770,327

국 1,378,187 977,300 400,887

균 55,000 55,000 0

도 1,304,402 835,070 469,332

군 8,938,003 8,037,895 900,108

농촌 지도사업 4,593,194 3,072,538 1,520,656

국 844,103 453,200 390,903

균 55,000 55,000 0

도 788,652 320,670 467,982

군 2,905,439 2,243,668 661,771

농촌 지도기반 조성 753,638 743,638 10,000

국 20,400 20,400 0

균 30,000 30,000 0

도 187,485 183,000 4,485

군 515,753 510,238 5,515

과학영농기술 현장서비스 강화 74,020 64,020 10,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○친환경자동차 충전시설 공사
10,000 0 10,000

농촌진흥사업 활력화 지원 5,200 5,200 0

국 2,600 2,600 0

도 910 0 910

군 1,690 2,600 △910

101 인건비 3,700 3,700 0

국 1,850 1,850 0

도 648 0 648

군 1,202 1,850 △648

04 기간제근로자등보수 3,700 3,700 0

○농촌진흥사업 활력화 지원
3,700 3,700 0

국 1,850 1,850 0

도 648 0 648

군 1,202 1,850 △648

202 여비 1,500 1,500 0

국 750 750 0

도 262 0 262

군 488 750 △262

01 국내여비 1,500 1,500 0

○농촌진흥사업 활력화 지원
1,500 1,500 0

국 750 750 0

도 262 0 262

군 488 750 △262
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5,000,000원*2개소

3,700,000원

1,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌 지도사업
단위: 농촌 지도기반 조성 (단위:천원)

지도공무원 전문능력개발활동 지원 3,500 3,500 0

국 1,750 1,750 0

도 875 0 875

군 875 1,750 △875

202 여비 3,500 3,500 0

국 1,750 1,750 0

도 875 0 875

군 875 1,750 △875

01 국내여비 3,500 3,500 0

○지도공무원 전문능력개발 활동지원
3,500 3,500 0

국 1,750 1,750 0

도 875 0 875

군 875 1,750 △875

현장실습교육 800 800 0

국 400 400 0

도 200 0 200

군 200 400 △200

201 일반운영비 500 500 0

국 250 250 0

도 125 0 125

군 125 250 △125

01 사무관리비 500 500 0

○위탁교육비 500 500 0

-현장실습교육 500 500 0

국 250 250 0

도 125 0 125

군 125 250 △125

202 여비 300 300 0

국 150 150 0

도 75 0 75

군 75 150 △75

01 국내여비 300 300 0

○농업경영전문인력양성 추진
300 300 0

국 150 150 0

도 75 0 75

군 75 150 △75

지도공무원 글로벌 역량향상 3,600 3,600 0

국 1,800 1,800 0

도 900 0 900

군 900 1,800 △900

202 여비 3,600 3,600 0
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3,500,000원

500,000원

300,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌 지도사업
단위: 농촌 지도기반 조성 (단위:천원)

국 1,800 1,800 0

도 900 0 900

군 900 1,800 △900

03 국외업무여비 3,600 3,600 0

○지도공무원 글로벌 역량향상
3,600 3,600 0

국 1,800 1,800 0

도 900 0 900

군 900 1,800 △900

현장활용멘토링 6,400 6,400 0

국 3,200 3,200 0

도 1,600 0 1,600

군 1,600 3,200 △1,600

201 일반운영비 4,400 4,400 0

국 2,200 2,200 0

도 1,100 0 1,100

군 1,100 2,200 △1,100

01 사무관리비 4,400 4,400 0

○위탁교육비 4,400 4,400 0

-현장활용멘토링 4,400 4,400 0

국 2,200 2,200 0

도 1,100 0 1,100

군 1,100 2,200 △1,100

202 여비 2,000 2,000 0

국 1,000 1,000 0

도 500 0 500

군 500 1,000 △500

01 국내여비 2,000 2,000 0

○현장활용멘토링 추진 2,000 2,000 0

국 1,000 1,000 0

도 500 0 500

군 500 1,000 △500

농촌 인력육성 1,943,776 671,920 1,271,856

국 563,303 172,400 390,903

도 396,517 30,370 366,147

군 983,956 469,150 514,806

농촌지도자 양성교육 1,600 1,600 0

국 800 800 0

도 400 0 400

군 400 800 △400

301 일반보전금 1,600 1,600 0

국 800 800 0

도 400 0 400
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3,600,000원

4,400,000원

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌 지도사업
단위: 농촌 인력육성 (단위:천원)

군 400 800 △400

11 행사실비지원금 1,600 1,600 0

○농촌지도자 양성교육 참석자 보상
1,600 1,600 0

국 800 800 0

도 400 0 400

군 400 800 △400

농촌지도자회 신문 우송료 지원 33,175 30,000 3,175

도 4,976 4,500 476

군 28,199 25,500 2,699

201 일반운영비 33,175 30,000 3,175

도 4,976 4,500 476

군 28,199 25,500 2,699

01 사무관리비 33,175 30,000 3,175

○일반수용비 33,175 30,000 3,175

-농촌지도자회 신문우송료 지원
33,175 30,000 3,175

도 4,976 4,500 476

군 28,199 25,500 2,699

여성농업인 능력개발 교육 24,320 19,020 5,300

201 일반운영비 20,000 14,700 5,300

03 행사운영비 20,000 14,700 5,300

○여성농업인 능력개발 교육 프로그램
10,100 4,800 5,300

청년 농업인 영농정착 지원사업 선발·운영비 14,820 0 14,820

국 7,410 0 7,410

군 7,410 0 7,410

201 일반운영비 14,820 0 14,820

국 7,410 0 7,410

군 7,410 0 7,410

01 사무관리비 14,820 0 14,820

○일반수용비 14,820 0 14,820

-청년창업농 영농정착 지원사업 선발˙운영
비 14,820 0 14,820

국 7,410 0 7,410

군 7,410 0 7,410

청년농업인 영농정착 지원사업 483,561 0 483,561

국 338,493 0 338,493

도 43,521 0 43,521

군 101,547 0 101,547

307 민간이전 483,561 0 483,561

국 338,493 0 338,493

도 43,521 0 43,521

군 101,547 0 101,547
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1,600,000원

33,175,000원

10,100,000원

14,820,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌 지도사업
단위: 농촌 인력육성 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 483,561 0 483,561

○청년농업인 영농정착 지원금
483,561 0 483,561

국 338,493 0 338,493

도 43,521 0 43,521

군 101,547 0 101,547

청년농업인 경쟁력 제고사업 225,000 135,000 90,000

국 112,500 67,500 45,000

군 112,500 67,500 45,000

307 민간이전 225,000 135,000 90,000

국 112,500 67,500 45,000

군 112,500 67,500 45,000

02 민간경상사업보조 225,000 135,000 90,000

○청년농업인 경쟁력 제고사업
225,000 135,000 90,000

국 112,500 67,500 45,000

군 112,500 67,500 45,000

생활지도자(농촌여성리더)양성교육 7,000 7,000 0

국 3,500 3,500 0

도 1,750 0 1,750

군 1,750 3,500 △1,750

201 일반운영비 2,800 2,800 0

국 1,400 1,400 0

도 700 0 700

군 700 1,400 △700

01 사무관리비 2,800 2,800 0

○일반수용비 2,800 2,800 0

-교육 행사 및 홍보 현수막 제작비
2,800 2,800 0

국 1,400 1,400 0

도 700 0 700

군 700 1,400 △700

301 일반보전금 4,200 4,200 0

국 2,100 2,100 0

도 1,050 0 1,050

군 1,050 2,100 △1,050

11 행사실비지원금 4,200 4,200 0

○농촌여성 리더 양성교육 참석 보상
4,200 4,200 0

국 2,100 2,100 0

도 1,050 0 1,050

군 1,050 2,100 △1,050

청년농업인 협업기반조성 200,000 200,000 0

국 100,000 100,000 0
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483,561,000원*1개소

225,000,000원

2,800,000원

4,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌 지도사업
단위: 농촌 인력육성 (단위:천원)

도 50,000 0 50,000

군 50,000 100,000 △50,000

401 시설비및부대비 70,000 200,000 △130,000

국 35,000 100,000 △65,000

도 17,500 0 17,500

군 17,500 100,000 △82,500

01 시설비 70,000 200,000 △130,000

○청년농업인 협업기반조성
70,000 200,000 △130,000

국 35,000 100,000 △65,000

도 17,500 0 17,500

군 17,500 100,000 △82,500

405 자산취득비 130,000 0 130,000

국 65,000 0 65,000

도 32,500 0 32,500

군 32,500 0 32,500

01 자산및물품취득비 130,000 0 130,000

○청년농업인 협업기반 조성(물품)
130,000 0 130,000

국 65,000 0 65,000

도 32,500 0 32,500

군 32,500 0 32,500

청년농업인 스마트팜 자립기반 구축 675,000 0 675,000

도 270,000 0 270,000

군 405,000 0 405,000

402 민간자본이전 675,000 0 675,000

도 270,000 0 270,000

군 405,000 0 405,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 675,000 0 675,000

○청년농업인 스마트팜 자립기반 구축
675,000 0 675,000

도 270,000 0 270,000

군 405,000 0 405,000

농촌생활 조성사업 282,860 282,860 0

국 61,500 61,500 0

균 25,000 25,000 0

도 750 0 750

군 195,610 196,360 △750

다양한 우리쌀 활용교육 3,000 3,000 0

국 1,500 1,500 0

도 750 0 750

군 750 1,500 △750

201 일반운영비 3,000 3,000 0

국 1,500 1,500 0
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70,000,000원

130,000,000원

300,000,000원*3개소*75%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌 지도사업
단위: 농촌생활 조성사업 (단위:천원)

도 750 0 750

군 750 1,500 △750

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○일반수용비 2,000 2,000 0

-다양한 우리쌀 활용 교육용품 구입
2,000 2,000 0

국 1,000 1,000 0

도 500 0 500

군 500 1,000 △500

○운영수당 1,000 1,000 0

-다양한 우리쌀 활용교육 강사수당
1,000 1,000 0

국 500 500 0

도 250 0 250

군 250 500 △250

농업인 교육훈련 438,260 319,460 118,800

국 18,000 18,000 0

도 68,900 59,900 9,000

군 351,360 241,560 109,800

농업인대학 운영(성인지) 20,000 20,000 0

국 10,000 10,000 0

도 5,000 0 5,000

군 5,000 10,000 △5,000

201 일반운영비 14,000 14,000 0

국 7,000 7,000 0

도 3,500 0 3,500

군 3,500 7,000 △3,500

01 사무관리비 14,000 14,000 0

○일반수용비 2,400 2,400 0

-농업인대학 교육 운영 소모품 구입
1,000 1,000 0

국 500 500 0

도 250 0 250

군 250 500 △250

-농업인대학 교육교재 제작
1,400 1,400 0

국 700 700 0

도 350 0 350

군 350 700 △350

○운영수당 10,000 10,000 0

-농업인대학 운영 강사수당
10,000 10,000 0

국 5,000 5,000 0

도 2,500 0 2,500
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2,000,000원

1,000,000원

1,000,000원

1,400,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌 지도사업
단위: 농업인 교육훈련 (단위:천원)

군 2,500 5,000 △2,500

○임차료 1,600 1,600 0

-농업인대학 현장견학 및 체험학습 차량임
차 1,600 1,600 0

국 800 800 0

도 400 0 400

군 400 800 △400

202 여비 1,000 1,000 0

국 500 500 0

도 250 0 250

군 250 500 △250

01 국내여비 1,000 1,000 0

○농업인대학 운영사례 벤치마킹 추진
1,000 1,000 0

국 500 500 0

도 250 0 250

군 250 500 △250

301 일반보전금 5,000 5,000 0

국 2,500 2,500 0

도 1,250 0 1,250

군 1,250 2,500 △1,250

11 행사실비지원금 5,000 5,000 0

○농업인대학 교육 참석자 급식
2,000 2,000 0

국 1,000 1,000 0

도 500 0 500

군 500 1,000 △500

○농업인대학 현장견학 및 체험학습 참석
3,000 3,000 0

국 1,500 1,500 0

도 750 0 750

군 750 1,500 △750

녹색문화대학 운영 192,400 73,600 118,800

202 여비 5,400 0 5,400

04 국제화여비 5,400 0 5,400

○녹색문화대학(친환경한우) 선진지 해외 연
수 5,400 0 5,400

301 일반보전금 121,400 8,000 113,400

08 민간인국외여비 113,400 0 113,400

○녹색문화대학(친환경한우) 선진지 해외 연
수 44,100 0 44,100

○녹색문화대학(발효) 선진지 해외 연수
44,100 0 44,100

○녹색문화대학(라이브커머스) 선진지 해외
연수 25,200 0 25,200
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1,600,000원

1,000,000원

2,000,000원

3,000,000원

1,800,000원*3회*1명

1,800,000원*35명*70%

1,800,000원*35명*70%

1,800,000원*20명*70%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌 지도사업
단위: 농업인 교육훈련 (단위:천원)

지역특화품목 신기술실용화 현장컨설팅 25,000 25,000 0

도 7,500 7,500 0

군 17,500 17,500 0

201 일반운영비 20,000 16,000 4,000

도 6,000 4,800 1,200

군 14,000 11,200 2,800

01 사무관리비 20,000 16,000 4,000

○운영수당 14,000 10,000 4,000

-지역특화품목 신기술 실용화 현장 컨설팅
강사수당 14,000 10,000 4,000

도 4,200 3,000 1,200

군 9,800 7,000 2,800

301 일반보전금 4,000 8,000 △4,000

도 1,200 2,400 △1,200

군 2,800 5,600 △2,800

11 행사실비지원금 4,000 8,000 △4,000

○지역특화품목 신기술 실용화 현장 컨설팅
참석자 급식비 2,000 4,000 △2,000

도 600 1,200 △600

군 1,400 2,800 △1,400

○지역특화품목 신기술 실용화 현장 컨설팅
참석자 실습비 2,000 4,000 △2,000

도 600 1,200 △600

군 1,400 2,800 △1,400

농업기술전문교육 16,000 16,000 0

국 8,000 8,000 0

도 4,000 0 4,000

군 4,000 8,000 △4,000

201 일반운영비 9,800 9,800 0

국 4,900 4,900 0

도 2,450 0 2,450

군 2,450 4,900 △2,450

01 사무관리비 9,800 9,800 0

○일반수용비 2,200 2,200 0

-농업기술 전문교육 교재제작
1,500 1,500 0

국 750 750 0

도 375 0 375

군 375 750 △375

-농업기술 전문교육 추진 700 700 0

국 350 350 0

도 175 0 175

군 175 350 △175

○운영수당 6,000 6,000 0
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14,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

1,500,000원

700,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌 지도사업
단위: 농업인 교육훈련 (단위:천원)

-농업기술 전문교육 기술교육 강사수당
6,000 6,000 0

국 3,000 3,000 0

도 1,500 0 1,500

군 1,500 3,000 △1,500

○임차료 1,600 1,600 0

-농업기술 전문교육 현장학습 차량 임차
1,600 1,600 0

국 800 800 0

도 400 0 400

군 400 800 △400

202 여비 400 400 0

국 200 200 0

도 100 0 100

군 100 200 △100

01 국내여비 400 400 0

○농업기술 전문교육 추진 여비
400 400 0

국 200 200 0

도 100 0 100

군 100 200 △100

301 일반보전금 5,800 5,800 0

국 2,900 2,900 0

도 1,450 0 1,450

군 1,450 2,900 △1,450

11 행사실비지원금 5,800 5,800 0

○농업기술 전문교육 참석자 보상
4,000 4,000 0

국 2,000 2,000 0

도 1,000 0 1,000

군 1,000 2,000 △1,000

○농업기술 전문교육 현장학습 참석자 보상
1,800 1,800 0

국 900 900 0

도 450 0 450

군 450 900 △450

강소농지원모델화사업 29,800 29,800 0

국 14,900 14,900 0

군 14,900 14,900 0

강소농육성교육(성인지) 22,500 22,500 0

국 11,250 11,250 0

군 11,250 11,250 0

201 일반운영비 12,900 10,900 2,000

국 6,450 5,450 1,000
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6,000,000원

1,600,000원

400,000원

4,000,000원

1,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌 지도사업
단위: 강소농지원모델화사업 (단위:천원)

군 6,450 5,450 1,000

01 사무관리비 12,900 10,900 2,000

○운영수당 7,000 5,000 2,000

-강소농 육성 교육 강사수당
7,000 5,000 2,000

국 3,500 2,500 1,000

군 3,500 2,500 1,000

301 일반보전금 3,600 5,600 △2,000

국 1,800 2,800 △1,000

군 1,800 2,800 △1,000

11 행사실비지원금 3,600 5,600 △2,000

○강소농 육성 도·중앙단위 교육 참석자 보
상 1,000 2,000 △1,000

국 500 1,000 △500

군 500 1,000 △500

○강소농 육성 교육 참석자 급식
1,400 2,400 △1,000

국 700 1,200 △500

군 700 1,200 △500

귀농인 지원사업 1,024,700 904,700 120,000

국 158,500 158,500 0

도 120,200 32,600 87,600

군 746,000 713,600 32,400

신규농업인 현장실습 교육 60,000 60,000 0

국 30,000 30,000 0

도 15,000 0 15,000

군 15,000 30,000 △15,000

301 일반보전금 60,000 60,000 0

국 30,000 30,000 0

도 15,000 0 15,000

군 15,000 30,000 △15,000

14 기타보상금 60,000 60,000 0

○선도농가 보상금 지급 20,000 20,000 0

국 10,000 10,000 0

도 5,000 0 5,000

군 5,000 10,000 △5,000

○귀농연수생 보상금 지급
40,000 40,000 0

국 20,000 20,000 0

도 10,000 0 10,000

군 10,000 20,000 △10,000

영농기초기술교육 6,000 6,000 0

국 3,000 3,000 0

도 600 0 600
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7,000,000원

1,000,000원

1,400,000원

20,000,000원

40,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌 지도사업
단위: 귀농인 지원사업 (단위:천원)

군 2,400 3,000 △600

201 일반운영비 5,000 5,000 0

국 2,500 2,500 0

도 500 0 500

군 2,000 2,500 △500

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○운영수당 5,000 5,000 0

-영농기초 기술교육 강사비
5,000 5,000 0

국 2,500 2,500 0

도 500 0 500

군 2,000 2,500 △500

301 일반보전금 1,000 1,000 0

국 500 500 0

도 100 0 100

군 400 500 △100

11 행사실비지원금 1,000 1,000 0

○영농 기초 기술 교육 참석 보상
1,000 1,000 0

국 500 500 0

도 100 0 100

군 400 500 △100

귀농어귀촌인 우수창업활성화 지원사업 120,000 0 120,000

도 72,000 0 72,000

군 48,000 0 48,000

402 민간자본이전 120,000 0 120,000

도 72,000 0 72,000

군 48,000 0 48,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 120,000 0 120,000

○귀농어귀촌인 우수 창업활성화 지원사업
120,000 0 120,000

도 72,000 0 72,000

군 48,000 0 48,000

농업 기술개발 6,821,802 6,660,036 161,766

국 534,084 524,100 9,984

도 515,750 514,400 1,350

군 5,771,968 5,621,536 150,432

농기계사업 지원 366,160 313,160 53,000

국 24,500 24,500 0

도 25,350 24,000 1,350

군 316,310 264,660 51,650

농기계 임대사업 운영 257,160 204,160 53,000

405 자산취득비 53,000 0 53,000

01 자산및물품취득비 53,000 0 53,000
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5,000,000원

1,000,000원

30,000,000원*4개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술개발
단위: 농기계사업 지원 (단위:천원)

○농기계임대사업소 신형 임대농기계 구입 53,000 0 53,000

-논콩 파종기 20,000 0 20,000

-귀리 파종기 33,000 0 33,000

농업기계현장실무교육 9,000 9,000 0

국 4,500 4,500 0

도 1,350 0 1,350

군 3,150 4,500 △1,350

206 재료비 3,750 3,750 0

국 1,875 1,875 0

도 563 0 563

군 1,312 1,875 △563

01 재료비 3,750 3,750 0

○농기계현장실무교육 안전용품
3,750 3,750 0

국 1,875 1,875 0

도 563 0 563

군 1,312 1,875 △563

301 일반보전금 5,250 5,250 0

국 2,625 2,625 0

도 787 0 787

군 1,838 2,625 △787

11 행사실비지원금 5,250 5,250 0

○농기계현장실무교육 5,250 5,250 0

국 2,625 2,625 0

도 787 0 787

군 1,838 2,625 △787

친환경 고품질 농산물 생산 기술보급 2,148,539 2,231,184 △82,645

국 163,584 153,600 9,984

도 190,800 190,800 0

군 1,794,155 1,886,784 △92,629

고품질 쌀 생산 시범 313,639 406,268 △92,629

402 민간자본이전 115,439 208,068 △92,629

01 민간자본사업보조(자체재원) 115,439 208,068 △92,629

○중간 찹쌀 생산단지 조성 시범사업
5,845 70,000 △64,155

○중간 찹쌀 상품화 시범사업
0 21,000 △21,000

○기능성 찹쌀 생산 기술보급 시범사업
6,526 14,000 △7,474

공익직불제 이행점검 토양검사 9,984 0 9,984

국 9,984 0 9,984

206 재료비 9,984 0 9,984

국 9,984 0 9,984

01 재료비 9,984 0 9,984
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20,000,000원*1대

16,500,000원*2대

3,750,000원

5,250,000원

5,845,000원

경정0원

6,525,400원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술개발
단위: 친환경 고품질 농산물 생산 기술보급 (단위:천원)

○공익직불제 이행점검 토양검사 재료
9,984 0 9,984

국 9,984 0 9,984

우량꽃묘 생산 1,576,947 1,385,536 191,411

축제 및 행사용 꽃묘보급 89,088 63,088 26,000

206 재료비 50,000 40,000 10,000

01 재료비 50,000 40,000 10,000

○청자축제장 유채단지 조성 재료구입
10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 16,000 0 16,000

01 시설비 16,000 0 16,000

○청자축제장 유채단지조성
16,000 0 16,000

허브랜드 조성 199,293 143,882 55,411

101 인건비 129,293 73,882 55,411

04 기간제근로자등보수 129,293 73,882 55,411

○까치내 공원 꽃 식재 및 제초 인건비
129,293 73,882 55,411

10만평 꽃단지 조성 256,100 256,100 0

201 일반운영비 50,000 0 50,000

01 사무관리비 50,000 0 50,000

○임차료 50,000 0 50,000

-10만평 꽃단지 조성 농기계 임차(401-01에서
목변경) 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 150,000 200,000 △50,000

01 시설비 150,000 200,000 △50,000

○10만평 꽃단지 조성 용역(201-01으로 목변경)
150,000 200,000 △50,000

코끼리마늘 꽃단지 조성 110,000 0 110,000

206 재료비 40,000 0 40,000

01 재료비 40,000 0 40,000

○부흥 코끼리마늘 꽃단지 조성 종자 등 재료
구입 40,000 0 40,000

301 일반보전금 30,000 0 30,000

14 기타보상금 30,000 0 30,000

○부흥 코끼리마늘 꽃단지 경관 보상
30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○부흥 코끼리마늘 꽃단지 조성
40,000 0 40,000

행정운영경비(농업기술센터) 190,530 171,530 19,000

기본경비(농업기술센터) 190,530 171,530 19,000

기본경비(농업기술센터) 162,690 143,690 19,000
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9,984,000원*1개소

10,000,000원*1개소

16,000,000원*1개소

76,960원*7명*240일

50,000,000원*1필지

150,000,000원

40,000,000원*1개소

30,000,000원*1개소

40,000,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 행정운영경비(농업기술센터)
단위: 기본경비(농업기술센터) (단위:천원)

201 일반운영비 138,290 119,290 19,000

02 공공운영비 109,730 90,730 19,000

○공공요금 및 제세 90,450 71,450 19,000

-전기요금 81,400 62,400 19,000

재무활동(농업기술센터) 70,066 1,161 68,905

보전지출 70,066 1,161 68,905

반환금 기타 70,066 1,161 68,905

802 반환금기타 70,066 1,161 68,905

01 국고보조금반환금 54,795 0 54,795

○시설원예 에너지 절감 및 환경개선 시범 정
산 잔액 반납 87 0 87

○과채류 부산물 한우 사료화 비용 절감 기술
정산 잔액 반납 478 0 478

○종합검정실(국비) 운영 정산 잔액 반납
6 0 6

○병해충 예찰포,진단실 운영 정산 잔액 반납
8 0 8

○병해충 관찰포 운영 정산 잔액 반납
4 0 4

○귀농창업 활성화(국비) 지원 정산 잔액 반
납 490 0 490

○신규농업인 기초영농기술교육 정산 잔액
반납 155 0 155

○신규농업인 현장실습교육 정산 잔액 반납
930 0 930

○다양한 우리쌀 활용교육 정산 잔액 반납
855 0 855

○농촌지도기반조성 정산 잔액 반납
363 0 363

○2021 터널실 해가림을 이용한 인삼재배 신기
술 시범 정산 잔액 반납 3,031 0 3,031

○2022년 청년농업인 영농정착 지원사업 잔액
반납 39,445 0 39,445

○2020년 청년농업인 영농정착 지원사업 이자
반납 1,562 0 1,562

○2022년 청년농업인 영농정착 지원사업 선발
·운영비 잔액 반납 197 0 197

○2022년 귀농귀촌 유지지원사업 정산 잔액 반
납 7,117 0 7,117

○2022년 귀농귀촌 유치지원사업 국비 이자 발
생액 반납 67 0 67

02 시ㆍ도비보조금반환금 15,271 1,161 14,110

○농업경영정보분야 보조사업 정산 잔액 반
납 642 0 642

○1시군 1특화작목 육성사업 정산 잔액 반납
1,482 0 1,482
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81,400,000원

86,580원

477,270원

5,750원

7,750원

3,500원

489,975원

154,900원

930,000원

855,000원

362,735원

3,030,740원

39,444,994원

1,561,220원

196,400원

7,116,100원

66,980원

641,250원

1,481,890원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 재무활동(농업기술센터)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○우수품종 차나무 평지다원 조성 사업 정산
잔액 반납 4,620 0 4,620

○2022년도 청년농업인 영농정착 지원사업 잔
액 반납 5,072 0 5,072

○2022년 청년농업인 영농정착 지원사업 이자
반납 201 0 201

○2022년도 청년농업인 연구동아리 지원사업
잔액 반납 144 0 144

○2022년도 청년농업인 육성 도비 보조사업 잔
액 반납 388 0 388

○농업인 가공사업장 시설장비 개선사업 이
자 반납 65 0 65

○농촌교육농장 육성사업 이자 반납
7 0 7

○2022년 귀농귀촌 유치지원사업 도비 잔액 반
납 1,424 0 1,424

○2022년 귀농귀촌 유지지원사업 도비 이자
반납 14 0 14

○2022년 귀농산어촌 어울림마을 조성사업 정
산 잔액 반납 19 0 19

○2022년 귀농산어촌 어울림마을 조성사업 도
비 이자 반납 32 0 32
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4,620,000원

5,071,541원

200,700원

143,400원

387,900원

64,630원

6,220원

1,423,220원

13,370원

18,010원

31,900원


